



ATTIVO		ANNO 2023		ANNO 2022	
A) IMMOBILIZZAZIONI					
a) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
SOFTWARE		29.675		18.334	
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		32.771		36.405	
ALTRE SPESE PLURIENNALI		0		0	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		62.446		54.739	
b) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
IMMOBILI		5.879.535		6.220.033	
IMPIANTI		36.372		55.857	
ATTREZZATURE NON INFORMATICHE		108.906		132.266	
ATTREZZATURE INFORMATICHE		35.826		43.559	
ARREDI E MOBILI		747.507		747.541	
BIBLIOTECA		153.181		153.181	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		6.961.327		7.352.437	
c) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
entro		oltre		entro	
12 mesi		12 mesi		12 mesi	
0	30.118.833	30.118.833	0	30.112.463	30.112.463
0	0	0	76.009	0	76.009
1.014	556.614	557.628	3.625	547.314	550.939
1.014	30.675.447	30.676.461	79.634	30.659.777	30.739.411
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		37.700.234		38.146.587	
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
d) RIMANENZE					
RIMANENZE		42.236		50.916	
TOTALE RIMANENZE		42.236		50.916	
e) CREDITI DI FUNZIONAMENTO					
entro		oltre		entro	
12 mesi		12 mesi		12 mesi	
292.000	867.730	1.159.730	292.000	1.316.029	1.608.029
78.215		78.215	120.143		120.143
1.006.976	5.868	1.012.844	577.815	5.868	583.683
34.938	0	34.938	17.066	0	17.066
67.675	109.905	177.580	101.562	228.441	330.003
0		0	0		0
1.479.804	983.503	2.463.307	1.108.586	1.550.338	2.658.924
TOTALE CREDITI DI FUNZIONAMENTO		2.463.307		2.658.924	
f) DISPONIBILITA' LIQUIDE					
BANCA C/C		38.574.203		33.808.111	
DEPOSITI POSTALI		156		368	
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		38.574.359		33.808.479	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		41.079.902		36.518.319	
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI					
RATEI E RISCONTI ATTIVI		2.023		3.979	
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		2.023		3.979	
TOTALE ATTIVO		78.782.159		74.668.885	



	CONSUNTIVO 2023	CONSUNTIVO 2022	VARIAZIONI 2023/2022
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi Correnti			
1) Diritto annuale	13.232.118	12.908.264	323.854
2) Diritti di segreteria	6.306.792	5.313.033	993.759
3) Contributi, trasferimenti ed altre entrate	304.511	299.135	5.376
4) Proventi gestione servizi	270.301	274.605	-4.304
5) Variazioni delle rimanenze	-8.680	-6.294	-2.386
Totale Proventi Correnti (A)	20.105.042	18.788.743	1.316.299
B) Oneri Correnti			
6) Personale			
a) Competenze del personale	3.122.839	3.106.985	15.854
b) Oneri sociali	760.097	759.231	866
c) Accantonamenti T.F.R.	239.984	364.908	-124.924
d) Altri costi	62.268	41.842	20.426
Totale personale	4.185.188	4.272.966	-87.778
7) Funzionamento			
a) Prestazione di servizi	1.322.424	1.272.852	49.572
b) Godimento di beni di terzi	6.849	4.263	2.586
c) Oneri diversi di gestione	505.641	1.443.490	-937.849
d) Quote associative	1.020.531	1.018.697	1.834
e) Organi Istituzionali	229.945	38.840	191.105
Totale funzionamento	3.085.390	3.778.142	-692.752
8) Interventi Economici			
Totale interventi economici	8.501.261	8.230.087	271.174
9) Ammortamenti e Accantonamenti			
a) Immobilizzazioni immateriali	26.548	22.381	4.167
b) Immobilizzazioni materiali	435.723	457.249	-21.526
c) svalutazione crediti	2.455.676	2.754.543	-298.867
d) fondi rischi ed oneri	1.135.786	210.889	924.897
Totale ammortamenti ed accantonamenti	4.053.733	3.445.062	608.671
Totale Oneri correnti (B)	19.825.572	19.726.257	99.315
Risultato della Gestione Corrente (A - B)	279.470	-937.514	1.216.984
C) GESTIONE FINANZIARIA			
10) Proventi finanziari			
Risultato Gestione finanziaria	440.452	15.031	425.421
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12) Proventi Straordinari			
13) Oneri Straordinari			
Risultato Gestione straordinaria	1.946.948	1.390.621	556.327
E) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazione attivo patrimoniale			
15) Svalutazione attivo patrimoniale			
Differenza rettifiche di valore attivita' finanziaria	0	1.444.443	-1.444.443
RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO	2.666.870	1.912.581	754.289